
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 7.11. 2019

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO
DIČ
zástupce
bankovní spojení:

708 89 546
CZ70889546
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman

č. účtu:

dále jako „objednatel"

a

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou

Zhotovitel PF Stavitelství, s.r.o.

dále jako „zhotovitel"

značkou C37755 
se sídlem
IČO
DIČ 
zastoupený 
bankovní spojení 
číslo účtu

Divišova 234, 530 03 Pardubice
054 06 595
CZ05406595
Bc. Petr Formánek

objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o 

dílo ze dne 7.11. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 17. 7. 2020, která byla uzavřena se zhotovitelem jako 
vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané: „Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství 
nemocnice Nový Bydžov“. Veřejná zakázka byla oznámena ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem Z2019-021532 (dále jen „veřejná zakázka").

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 7 odst. 6, 7, a 9 a čl. 16 odst. 2 původní smlouvy o dílo. Z důvodů 

uvedených ve změnových listech č. 3 až č. 10, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 
závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále 

také jako „zákon"). Změny závazků jsou provedeny z důvodů dle § 222 odst. 4 a § 222 odst. 6 zákona: 

změny dle § 222 odst. 4 zákona - změnový list č. 3, 4, 6,10

1



vícepráce: 
méněpráce:

77 419,81 Kč bez DPH
-31 345,— Kč bez DPH

změny dle § 222 odst. 6 zákona - změnový list č. 5, 7, 8, 9 
vícepráce: 3 665,- Kč bez DPH
méněpráce: -14 785,—Kč bez DPH

2. Změny celkem podle odst. 1 tohoto článku činí:
vícepráce: 81 084,81 Kč bez DPH
méněpráce: -46 130,—Kč bez DPH

3. Celková smluvní cena se navyšuje o 34 954,81 Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

ČI. 7 odst. 2 původní smlouvy o dílo se nahrazuje textem následujícího znění:

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu a výkazu výměr - ocenění prostředků povinné publicity, jejichž úplnost je zaručena, činí:

celková cena 3 272 593,55 Kč bez DPH (slovy: 
třimilionydvěstěsedmdesátdvatisícpětsetdevadesáttři korun českých a padesátpět haléřů);

celková výše DPH 687 244,65 Kč (slovy: šestsetosmdesátsedmtisícdvěstěčtyřicetčtyři korun českých a 
šedesátpět haléřů);

celková cena 3 959 838,20 Kč s DPH (slovy: třimilionydevětsetpadesátdevěttisícosmsettřicetosm korun 
českých dvacet haléřů).

Celková cena za provedení díla je v návaznosti na jednotlivé dílčí části díla - následovně:

a) dílo dle či. 5 odst. 2, 3,4 a 5 této smlouvy, tedy stavební práce činí:

celková cena 3 270 593,55 Kč bez DPH (slovy: 
třimilionydvěstěsedmdesáttisícpétsetdevadesáttři korun českých a padesátpět haléřů);

celková výše DPH 686 824,65 Kč (slovy: šestsetosmdesátšesttisícosmsetdvacetčtyři korun 
českých a šedesátpět haléřů);

celková cena 3 957 418,20 Kč s DPH (slovy: třimilionydevětsetpadesátsedmtisícčtyřistaosmnáct 
korun českých dvacet haléřů);

b) dílo dle či. 5 odst. 6 této smlouvy, tedy ocenění prostředků povinné publicity činí: 
celková cena 2.000 Kč bez DPH (slovy: dvatisíce korun českých);

celková výše DPH 420 Kč (slovy: čtyřistadvacet korun českých);

celková cena 2.420 Kč s DPH (slovy: dvatisícečtyřistadvacet korun českých);

2



III.

Ustanovení přechodná a závěrečná
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23.1.2017.

Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Změnový list č. 3 až č. 10
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Za objednatele:
V Hradci Králové dne

Za zhotovitele:
V Pardubicích dne

Královéhradecký kraj
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

PF stavitelství, s.r.o.. 

Bc. Petr Formánek 
jednatel

3



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ:ZL03
Zhotovitel:
Investor:

PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03Pardubice
Datum: 20. 04. 2020

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov
Královéhradecký kraj

Předmět změny: Záměna obkladu za omyvatelný parapet

Popis a zdůvodnění změny: Po zvážení vhodnosti použití a skutečnostem zjištěným při realizaci 

v daných místnostech bylo rozhodnuto, že bude použit omyvatelný parapet.

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 | |
X

odstavec 5, § 222 [3 odstavec 6, § 222 [2 odstavec 7, § 222 | |

Oznámení vydává:

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: NERELEVANTNÍ

Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím

Příloha:

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 03
Zhotovitel: PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03Pardubice
Změnový list vystavil: PF Stavitelství, s.r.o.
Datum: 20. 04. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Záměna obkladu za omyvatelný parapet

Popis a zdůvodnění změny: Po zvážení vhodnosti použití a skutečnostem zjištěným při 

realizaci v daných místnostech bylo rozhodnuto, že bude použit omyvatelný parapet.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

-23.920,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

11.142,80 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

-12.777,20 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smk 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

juvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 20. 04. 2020 Datum: 20. 04. 2020

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



p.č. Název položky MJ množství cena/MJ Celkem
-12 777,20

Díl: -12 777,20
131 Obklad parapetu a ostění, tmel , šířka do 15 

cm, obklad standart
m -46,00000 520,00 -23 920,00

W01 : (2*0,9+2*1,2)*8 33,60000

W03 : (2*1,5+2*1,6)*2 12,40000

55 Osazení parapetních desek z plastických 
hmot Dodávka a osazení parapetních desek 
z plastických hmot šířky 500 mm

m 10,20000 580,00 5 916,00

W01 : 0,9*8 7,20000

W03 : 1,5*2 3,00000

30 Omítka vápenná vnitřního ostění omítkou 
štukovou

m2 17,90000 225,00 4 027,50

W01 : (0,9+2*1,2)*8*0,5 13,20000

W03 : (1,5+2*1,6)*2*0,5 4,70000

134 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) 
podkladu disperzní, jednonásobná

m2 17,90000 25,00 447,50

W01 : (0,9+2*1,2)*8*0,5 13,20000

W03 : (1,5+2*1,6)*2*0,5 4,70000

135 Malby z malířských směsí otěruvzdorných, , 
bělost 93 %, dvojnásobné

m2 17,90000 42,00 751,80

W01 : (0,9+2*1,2)*8*0,5 13,20000

W03 : (1,5+2*1,6)*2*0,5 4,70000



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: ZL04
Zhotovitel:______ PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03Pardubice
Investor:Královéhradecký kraj Datum: 02. 05. 2020
Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov 
(CZ.05.5.18/0.0/0.0/18 100/0008624) 
Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou[2 e-mailem| | faxem| | osobněj |
x

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Rozpočet ZL 04

Předmět změny: Přezdění bočnic schodiště

Popis a zdůvodnění změny: Po zjištění aktuálního stavu bočních vyzdívek hlavního vstupního 

schodiště byl s ohledem na jeho degradaci rozhodnuto, že budou rozpadající se boky znovu 

přezděny.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce/ méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Oznámení vydává:

odstavec 4, § 222 | | odstavec 5, § 222 | | odstavec 6, § 222 | | 
X

odstavec 7, § 222 | |

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: NERELEVANTNÍ

Příloha:

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 04
Zhotovitel: PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 OSPardubice
Změnový list vystavil: PF Stavitelství, s.r.o.
Datum: 02. 05. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Přezdění bočnic schodiště

Popis a zdůvodnění změny: Po zjištění aktuálního stavu bočních vyzdívek hlavního vstupního 

schodiště byl s ohledem na jeho degradaci rozhodnuto, že budou rozpadající se boky znovu 

přezděny.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

0,- Kč

Cena víceprací bez DPH:

8.389,76 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

8.389,76 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smíc 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

)uvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



P.č. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
8 389,76

Díl: 8 389,76
1 D+M porobetonových tvárnic Ytong tl. 200 

mm
m2 8,00000 750,00 6 000,00

67 Bourání zdivá nadzákladového cihelného 
pilířů cihelných , na maltu vápenou nebo 
vápenocementovou

m3 0,48000 1 650,00 792,00

79 Provedení izolace proti zemní vlhkosti 
natěradly za studená na ploše svislé, včetně 
pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 
mm a pro zatížení do 1,5 kPa. nátěrem 
penetračním, 1x nátěr, včetně dodávky 
penetračního laku ALP

m2 4,00000 195,00 780,00

81 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy 
přitavením svislá, 2 vrstvy, bez dodávky 
izolačních pásů,

m2 4,00000 35,00 140,00

84 pás izolační z modifikovaného asfaltu 
natavitelný; nosná vložka polyesterové 
rouno; horní strana jemný minerální posyp; 
spodní strana PE fólie; tl. 4,0 mm

m2 4,00000 60,00 240,00

162 Vodorovné přemístění suti přes 5000 m do 
6000 m

t 0,76800 250,00 192,00

včetně naložení na dopravní prostředek a složení,

164 Poplatek za skládku smíšené stavební suti t 0,76800 320,00 245,76



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ:ZL05
Zhotovitel:
Investor:

PF Stav i t e 1st ví , s .r.o., Divišova 234, 530 03Pardubice 
Královéhradecký kraj Datum: 20. 04. 2020

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov 
(CZ.05.5.18/0.0/0 0/18 100/0008624)

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou[3 e-mailem| | faxemQ osobněl |
x

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Rozpočet ZL 05

Předmět změny: Úprava hnízdiště obratlovců

Popis a zdůvodnění změny: Při prozkoumání vstupů odborná osoba zjistila, že některé 

průduchy do mezistřešního prostoru jsou "obydlené". Navrhl tedy pouze upravit vstup do výše 

zmíněného prostoru mřížkou.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, § 222 Q odstavec 6, § 222 Q
x

odstavec 7, § 222 [2

Oznámení vydává:

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím■
Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: Souhlasím

Příloha:

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 05
Zhotovitel: PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03Pardubice
Změnový list vystavil: PF Stavitelství, s.r.o.
Datum: 20. 04. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Úprava hnízdiště obratlovců

Popis a zdůvodnění změny: Při prozkoumání vstupů odborná osoba zjistila, že některé 

průduchy do mezistřešního prostoru jsou "obydlené". Navrhl tedy pouze upravit vstup do výše 

zmíněného prostoru mřížkou.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

7.125,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

810,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

-6.315,00 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smk 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

>uvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 20. 04. 2020

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



P.č. Název položky MJ množství cena/MJ Celkem 
-6 315,00

Díl: -6 315,00
44 D+M budky pro rorýse, dle přesný popis v PD kus -2,00000 950,00 -1 900,00

52 Monitoring na zjištění výskytu chráněných, 
obratlovců - před zahájením stavby

kus -1,00000 5 000,00 -5 000,00

72 Demontáž větracích mřížek D 100, zaslepení 
otvorů, zazdění

kus -3,00000 75,00 -225,00

1 D+M mřížky na fasádu kus 3,00000 270,00 810,00



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ P05 číslo OZ: ZL 06

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov 
(CZ.05.5.18/0.0/0.0/18 100/0008624)

Zhotovitel: PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03 Pardubice
Investor: Královéhradecký kraj | Datum: 02. 05. 2020

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštoul | e-mailem| | faxem| | osobně! |
x

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Rozpočet ZL 06

Předmět změny: Odbourání betonové plochy pod bývalým stání na kola

Popis a zdůvodnění změny: Na požadavek uživatele, kdy přístřešek na kola nezůstane na 

původním místě, bude původní betonová konstrukce odbouraná a odvezena k likvidaci.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce/ méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 | |
X

odstavec 5, § 222 [2 odstavec 6, § 222 [2 odstavec 7, § 222 | |

Oznámení vydává:

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: NERELEVANTNÍ

Příloha:

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 06
Zhotovitel: PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03 Pardubice
Změnový list vystavil: PF Stavitelství, s.r.o.
Datum: 02. 05. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Odbourání betonové plochy pod bývalým stání na kola

Popis a zdůvodnění změny: Na požadavek uživatele, kdy přístřešek na kola nezůstane na 

původním místě, bude původní betonová konstrukce odbouraná a odvezena k likvidaci.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

53.007,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

53.007,00 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smk 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

)uvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: 02. 05. 2020

Podpis zmocněnce zhotovitele:

2020

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



P.č. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
53 007,00

Díl: 53 007,00
1 Ruční vybourání betonu prostého m3 4,20000 880,00 3 696,00

bývalá kolárna 7 x 3 x 0 2 = 4 2

2 Vodorovné přemístění výkopku na 
vzdálenost 15 000 m - beton

t 11,00000 220,00 2 420,00

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

3 Nakládání, skládání, překládání neulehlého 
výkopku nakládání výkopku

t 11,00000 220,00 2 420,00

4 Uložení sypaniny na skládku - suť t 11,50000 1 850,00 21 275,00

5 Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených 
prostorách s urovnáním povrchu zásypu s 
ručním zhutněním

m3 4,20000 380,00 1 596,00

bývala kolárna

6 frézování pařezů s urovnáním ks 6,00000 3 600,00 21 600,00



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: ZL07
Zhotovitel:
Investor:

PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03 Pardubice
Královéhradecký kraj Datum: 20. 05. 2020

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov 
(CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0008624)
Způsob odeslání / předání
datum:

poštou| I e-mailem| 1 faxem| | osobně! | 
X

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Rozpočet ZL 07

Předmět změny: Repase elektrodvířek

Popis a zdůvodnění změny: Dvířka nebylo možné vyměnit. Z tohoto důvodu byla zvolena 

varianta repase stávajících dvířek.

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 | | odstavec 5, § 222 | | odstavec 6, § 222 | | 
X

odstavec 7, § 222 Q

Oznámení vydává:

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: NERELEVANTNÍ

Příloha:

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 07
Zhotovitel: PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03 Pardubice
Změnový list vystavil: PF Stavitelství, s.r.o.
Datum: 20. 05. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Repase elektrodvířek

Popis a zdůvodnění změny: Dvířka nebylo možné vyměnit. Z tohoto důvodu byla zvolena 

varianta repase stávajících dvířek.

-865,00 Kč

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

-1.420,00 Kč 555,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 20. 05. 2020 Datum: 20. 05. 2020

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



P.č. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem 
-865,00

Díl: -865,00
147 D+M elektrodvířek na fasádě 800x500 mm kus -2,00000 485 00 -970,00

158 D+M elektrodvířek na fasádě 500x500 mm, 
sdělovací kabely

kus -1,00000 450,00 -450,00

1 repase elektrodvířek kus 3,00000 185,00 555,00



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5____________________ | číslo QZ:ZL08
Zhotovitel:______ P F Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03 Pardubice
Investor:Královéhradecký kraj Datum: 03. 04. 2020
Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov 
(CZ.05.5.18/0.0/0.0/18 100/0008624) 
Způsob odeslání/ předání 
datum:

poštou[2 e-mailem| | faxemQZ osobně, |
X

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Rozpočet ZL 08

Předmět změny: úprava hromosvodu

Popis a zdůvodnění změny: Nebylo nutné realizovat ochranné úhelníky. Na atikách bylo nutné 

doplnit jímací tyče.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, § 222 | | odstavec 6, § 222 | |
X

odstavec 7, § 222 Q

Oznámení vydává:

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: NERELEVANTNÍ

Příloha:

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 08
Zhotovitel: PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03 Pardubice
Změnový list vystavil: PF Stavitelství, s.r.o.
Datum: 03. 04. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: úprava hromosvodu

Popis a zdůvodnění změny: Nebylo nutné realizovat ochranné úhelníky. Na atikách bylo nutné 

doplnit jímací tyče.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

-910,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

2.300,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

1.390,00 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smíc 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

)uvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 03. 04. 2020 2020

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



P.č. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
1 390,00

Díl: 1 390,00
156 Ochranný úhelník kus -6,00000 135,00 -810,00

157 Označovací štítek ks -10,00000 10,00 -100,00

1 D+M jímací tyč kus 10,00000 230,00 2 300,00



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ:ZL09

(CZ.05.5.18/0.0/0.0/18 100/0008624)

Zhotovitel: PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03 Pardubice
Investor: Královéhradecký kraj Datum: 03. 04. 2020
Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov

poštoul | e-maileml | faxem| |Způsob odeslání / předání 
datum:

osobně| |
X

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Rozpočet ZL 09

Předmět změny: vnější střešní L profil

Popis a zdůvodnění změny: S ohledem na možné technologické postupy byl zvolen postup bez 

vnějšího pomocného L profilu.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Oznámení vydává:

odstavec 4, § 222 | | odstavec 5, § 222 | | odstavec 6, § 222 | |
X

odstavec 7, § 222 | |

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: NERELEVANTNÍ

Příloha:

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 09
Zhotovitel: PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03 Pardubice
Změnový list vystavil: PF Stavitelství, s.r.o.
Datum: 03. 04. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: vnější střešní L profil

Popis a zdůvodnění změny: S ohledem na možné technologické postupy byl zvolen postup bez 

vnějšího pomocného L profilu.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

-5.330,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

0,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

-5.330,00 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky srnlc 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

)uvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 03. 04. 2020 2020

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



P.č. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
-5 330,00

Díl: -5 330,00
92 " L " profil vnější RS 100 mm, poplastovaný m -82,00000 65,00 -5 330,00

plech tl 0,6 mm - systémové řešení



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: ZL 10
Zhotovitel: PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03Pardubice
Investor: Královéhradecký kraj Datum: 20. 05. 2020
Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov 
(CZ.05.^18/0.0/0.0/18_100/0008624)
Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou e-mailem faxem osobně

x
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
Rozpočet ZL 10

Předmět změny: Zmenšení čistící zóny

Popis a zdůvodnění změny:

Na požadavek uživatele a investora s ohledem na reálné umístění byla čistící zóna zmenšena a

osazena před dveře, které uživatel upřednostňuje.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Odstavec 4, § 222
X

odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222

Oznámení vydává:

1



Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: NERELEVANTNÍ

Příloha:

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 Jčíslo ZL: 10
Zhotovitel: PF Stavitelství, s.r.o., Divišova 234, 530 03 Pardubice
Změnový list vystavil: PF Stavitelství, s.r.o.
Datum: 20. 05. 2020

Předmět změny: Zmenšení čistící zóny

Popis a zdůvodnění změny:

Na požadavek uživatele a investora s ohledem na reálné umístění byla čistící zóna zmenšena a 

osazena před dveře, které uživatel upřednostňuje.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

-7.425,00 Kč 4.880,25 Kč
Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

-2.544,75 Kč
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



houževnté pryže tvar včelí plástve s 
otevřeným dnem, tloušťky 23 mm

P.č. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem 
-2 544,75

Díl: -2 544,75
128 Čisticí zóny a rohože vstupní rohož, m2 -1,65000 4 500,00 -7 425,00

1 Čisticí zóny a rohože vstupní rohož, 
houževnté pryže tvar včelí plástve s 
otevřeným dnem, tloušťky 23 mm

m2 1,08450 4 500,00 4 880,25

90x120,5= 1,0845



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 2 984 571,17 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky stavební práce
Vícepráce (k odst. 4) + 150 933,12 Kč bez DPH

ANOMéněpráce (kodst 4) - 0,00 Kč bez DPH
uoaareK c. 1

Vícepráce (kodst.4) + 77 419,81 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (kodst. 4) - 31345,00 Kč bez DPH

NEuoaateK c. 5

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 228 352,93 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 31 345,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

259 697,93 Kč bez DPH
Nejedná se o podstatnou

1 U (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 259 698 Kč < 137 366 000 Kč změnu závazku.
[Hl (Změna ZzS / Smluvní cena) < 15% 8,70% < 15,00%

§222-TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 2 984 571,17 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

ANOMéněpráce (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
uoaareK C. 1

Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (kodst. 5)________________ _____________ - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) _ - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

OJ (Změna ZzS/Smluvnícena) < 50% 0,00% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 2 984 571,17 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 102 134,45 Kč bez DPH
Méněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 3 665,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) související s vícepracemi - 14 785,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 105 799,45 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 

souvisejících s vícepracemi - 14 785,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (kodst. 6) _ n nn i/ř hdu

Tabulku spravuje:



Inesouvisejících s vícepracemi 
IZměna závazku ze smlouvy 
[(absolutní hodnota)_________

120 584,45 Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena) S 50 % 4,04% < 50,00%
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

(6)

2 984 571,17 Kč bez DPH

(5)

[Smluvní cena

Všechny vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Všechny méněprace (kodst. 5) 
související s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH

Všechny vícepráce (k odst. 6) + 105 799,45 Kč bez DPH

- 14 785,00 Kč bez DPH
Všechny méněprace (kodst. 6) 
související s vícepracemi 

[Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 
|(vícepráce po odečtení méněprací)

O)

91 014,45 Kč bez DPH

3,05% < 30,00%

POSOUZENÍ:

Navýšení nepřekročí 30 %.
(Navýšení/Smluvnícena) < 30%

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 2
Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 81 084,81 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 46 130,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 34 954,81 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a:

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ
Původní smluvní cena (vstupní) 2 984 571,17 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 3 237 638,74 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 2 3 272 593,55 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 3 272 593,55 Kč bez DPH

2/2 Tabulku spravuje


